2

	[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от _______________2021 года                    				№______

«О внесении изменений в решение
Думы города Нижневартовска
от 22.12.2016 №84 «О Положении
о наградах и почетном звании
города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска" (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №234, от 27.11.2017 №258, от 22.12.2017 №266, от 26.06.2020 №646, 30.10.2020 №675) следующие изменения:
1) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1. Почетное звание города «Почетный гражданин
города Нижневартовска»

Почетное звание города "Почетный гражданин города Нижневартовска" (далее - Почетное звание) является высшей формой общественного признания и присваивается за многолетний плодотворный труд, большой личный вклад в социально-экономическое развитие города, защите прав и свобод человека и гражданина, за выдающиеся заслуги в развитии местного самоуправления, активную общественную, благотворительную, спонсорскую и иную деятельность, направленную на обеспечение благополучия города, повышение его статуса и рост благосостояния населения города, высокое профессиональное мастерство, обеспечение законности и правопорядка, за совершение геройского подвига,  проявленные мужество, смелость и отвагу при исполнении служебного или гражданского долга.
Почетного звания могут быть удостоены жители города Нижневартовска, имеющие гражданство Российской Федерации, прожившие и проработавшие в городе не менее 30 лет на момент представления к присвоению Почетного звания и награжденные государственной наградой Российской Федерации (государственной наградой СССР).
Вне зависимости от гражданства, стажа работы, наличия наград, указанных в абзаце втором настоящего Положения, факта проживания в городе Почетное звание может быть присвоено гражданам Российской Федерации, а также иностранным гражданам за особые заслуги перед городом, за совершение геройского подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу.
Порядок присвоения Почетного звания, вручения нагрудного знака к Почетному званию, удостоверения к нагрудному знаку и свидетельства Почетного гражданина города Нижневартовска, а также описание нагрудного знака к Почетному званию, удостоверения к нагрудному знаку и свидетельства Почетного гражданина города Нижневартовска устанавливаются Положением о Почетном звании, которое утверждается решением Думы города Нижневартовска.
Для лиц, удостоенных Почетного звания, устанавливаются дополнительные меры социальной поддержки из средств бюджета города в соответствии с решением Думы города Нижневартовска.»;

2) пункт 7 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия у гражданина, представленного к присвоению Почетного звания, основного (постоянного) места работы (службы, обучения) наградные документы могут быть оформлены по предыдущему месту работы (службы, обучения), по месту его общественной деятельности, иным субъектом внесения ходатайства.
Наградные документы на руководителя организации подписываются его заместителем.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                                Исполняющий обязанности
города Нижневартовска                                         главы города Нижневартовска

___________ А.В. Сатинов	                                 ___________ Д.А. Кощенко

«____»_____________2021 года                                              «___»_____________2021 года
image1.wmf